
 
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 148. schůze Rady města Kolína, konané dne 10.5.2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Ing. Sova, Mgr. Veselá 

    Mgr. Plašil 
Omluven: Mgr. Pekárek 
Částečně omluvena: MUDr. Matějková (odchod v 18:10 hodin)          
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Villner – ved. OF 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2264 – 2279  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
2) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 

6 měsíců. 
3) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
4) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 

6 měsíců s možností prodloužení. 
5) Návrh na prodej bytového domu č. p. 680 postaveného na pozemku parc. č. st. 1969 

a parc. č. 339/3 v Kolíně V, ul. U Borků, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana 
J. Mračka. 

6) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 963/22 v budově č. p. 961, 962, 963, 
ul. Kremličkova, Kolín II, včetně podílů na stavebních parcelách – formou dražby. 

7) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na opravy církevních objektů v Kolíně 
(sousoší Panny Marie).  

8) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na opravy církevních objektů v Kolíně 
(pokračování rekonstrukce kostela sv. Víta). 

9) Návrh na rozložení platby kupní ceny za prodej pozemků parc. č. 650/77 a parc. 
č. st. 4939/3. 

 



 2 

 
10) Návrh na prodej stavební parcely č. 7879 v kat. ú. Kolín, ul. Rybářská, Kolín I, 

z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana L. Chloupka. 
11) Návrh na prodej části pozemkové parcely č. 1875/7 v kat. ú. Kolín, Kolín IV, 

v prostoru mezi ul. Jaselskou a U Křižovatky, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
pana S. Ditricha. 

12) Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění a provozování 
kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2855/2 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kanalizační přípojka – pro čp. 525, ul. Luční, Kolín V“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude pan Z. Vaníček 
a povinným město Kolín. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 2825/3 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Přeložka NTL plynovodní přípojky – pro 
čp. 226, ul. U Borků, Kolín V“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s. r. o., investorem stavby pan J. Josef a povinným město 
Kolín. 

14) Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2010. 
15) Návrh na finanční příspěvek staročeské kapele PEPINO BAND. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost o možnost navázání rozhovorů o budoucí partnerské spolupráci s  Novo 
Mestem ve Slovinsku. 

2) Žádost p. Pospíšila o prodej pozemkové parcely č. 2618/7 v kat. ú. Kolín, Pražská 
ulice, Kolín II, z vlastnictví města Kolína. 

3) Žádost pí Němcové o prodej pozemku parc. č. 10/2 v kat. ú. Sendražice u Kolína 
z vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost p. Palečka o prodej pozemku parc. č. st. 4473/5 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína formou splátek. 

5) Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 3934/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví Ing. Villnera. 

6) Žádost pí Mokré o snížení poplatku za zábor veřejného prostranství. 
7) Žádost spol. ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s rekonstrukcí kab. vedení VN a NN 

v ul. Tyršova a Kmochova a o udělení výjimky.  
8) Žádost spol. Echelon, a. s., o souhlasné stanovisko k záměru vybudovat fotovoltaickou 

elektrárnu v lokalitě Kolín – Ovčáry. 
 
Záměry města 

1) Záměr pronájmu části střechy domu č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. 
2) Záměr pronájmu nebytových prostor v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I. 
3) Záměr směnit pozemky v kat. ú. Sendražice ve vlastnictví p. Fialy za část pozemkové 

parcely č. 405/4 či část pozemkové parcely č. 118 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města 
Kolína. 
 

Zápisy z jednání komisí Rady města  
1) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 21. 4. 2010. 
2) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 22. 4. 2010.  

 
 



 3 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – O dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na zpracování změny č. 1 územního plánu Kolín 
po úpravě. 

 
Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin starostou města panem Jiřím Buřičem 
Ověření zápisu ze 147. schůze RM: Ing. Sova, J. Plašil 
Ověřovatelé zápisu ze 148. schůze RM: Mgr. Plašil, Mgr. Veselá 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na zpoplatnění používání nádob na separovaný odpad pro provozovatele 
restaurací. 

- Žádost společnosti STAFIKO Poděbrady, spol. s r.o., o uzavření dohody 
o budoucím předání díla. 

- Žádost spol. ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s rekonstrukcí kab. vedení VN a NN 
v ulici Bezručova, Kolín II, a o udělení výjimky. 

- IZ – O nutnosti opravy zařízení ČOV – odstředivky kalu Alfa Laval. 
- IZ – Nabídka firmy Allowance – koncesní řízení – ČOV Kolín. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost Kolínské řepařské drážky o finanční příspěvek 
___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2264 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 



 4 

 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 6 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV  
 s Terézií a Jánem Dunkovými do 31.5.2012 
2)  č. 9 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV  
 s Renatou Sivákovou do 31.5.2011 
3)  č. 10 v domě č. p. 160, ul. V kasárnách, Kolín II  
 s Janem Příhodou do 31.5.2012 
4)  č. 4 v domě č. p. 441, ul. Zengrova, Kolín IV  
 s Jitkou a Ivanem Žembovými do 31.1.2012 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 

 
termín plnění: 30. 6. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 
6 měsíců. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2265 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 13 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Vladimírem Vondráčkem do 30.11.2010 

2)  č. 24 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jaroslavem Lošťákem do 30.11.2010  

3)  č. 26 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Hanou Hodisovou do 30.11.2010 

4)  č. 29 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Josefem Bukáčkem do 30.11.2010  

5)  č. 31 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Štefanem Bányácskim do 30.11.2011 

6)  č. 34 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Martinem Szkanderou do 30.11.2010 

7)  č. 38 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Tomášem Bránkem do 30.11.2010 



 5 

 
8)  č. 40 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Lackovičem do 30.11.2010 
9)  č. 41 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Daliborem Čamkem do 30.11.2010 
10)  č. 42 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Mariánem Martinčekem do 30.11.2010 
11)  č. 45 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Slawomirem Wadasem do 30.11.2010 
12)  č. 51 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lukášem Pavelkou do 30.11.2010 
13)  č. 53 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Michalem Absatzem do 30.11.2010 
14)  č. 54 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lukášem Roháčkem do 30.11.2010 
15)  č. 56 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Nguyen Trung Dung do 30.11.2010  
16)  č. 58 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Helenkou Kudráčkovou do 30.11.2010 
17)  č. 68 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Michalem Ovšákem do 30.11.2010 
18)  č. 72 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Štefanem Zálehlou do 30.11.2010 
19)  č. 80 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Michalem Pilařem do 30.11.2010 
20)  č. 81 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janou Hausmanovou do 30.11.2010 
21)  č. 82 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Markem Záhorcem do 30.11.2010 
22)  č. 84 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Petružálkem do 30.11.2010 
23)  č. 92 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Axmanem do 30.11.2010 
24)  č. 93 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Pavlem Chepkem do 30.11.2010 
25)  č. 2 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Harnošem do 30.11.2010 
26)  č. 7 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Davidem Křivánkem do 30.11.2010 
27)  č. 11 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jindřichem Barešem do 30.11.2010 
28)  č. 23 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ivanem Klotňou do 30.11.2010 
29)  č. 27 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Stanislavem Souškem do 30.11.2010 
30)  č. 32 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Zoltánem Kjučukovem do 30.11.2010 
31)  č. 44 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Gardoněm do 30.11.2010 
32)  č. 48 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ladislavem Kučerou do 30.11.2010 
33)  č. 13 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Miroslavem Stonavským do 30.11.2010 



 6 

 
34)  č. 19 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ladislavem Matušínským do 30.11.2010 
35)  č. 28 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Andrejem Zbozenem do 30.11.2010 
36)  č. 33 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Markem Antolíkem do 30.11.2010 
37)  č. 34 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Vidou do 30.11.2010 
38)  č. 35 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lukášem Doubkem do 30.11.2010 
39)  č. 37 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Tringeĺou do 30.11.2010 
40)  č. 40 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se  Zuzanou Daniškovou do 30.11.2010 
41)  č. 41 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ilonou Jelínkovou do 30.11.2010 
42)  č. 44 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Vlastislav Bartoníček do 30.11.2010 
43)  č. 45 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Gorným do 30.11.2010 
44)  č. 48 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lukášem Sekerou do 30.11.2010 
45)  č. 57 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Mařatkou do 30.11.2010 
46)  č. 58 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janou Lučkaiovou do 30.11.2010 
47)  č. 62 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Katrušákem do 30.11.2010 
48)  č. 66 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Milanem Knapem do 30.11.2010 
49)  č. 70 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Mařicou do 30.11.2010 
50)  č. 71 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Kůřilem do 30.11.2010 
51)  č. 73 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Tomášem Dzikem do 30.11.2010 
52)  č. 74 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jakubem Čočkem do 30.11.2010 
53)  č. 81 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Radkem Žmolíkem do 30.11.2010 
54)  č. 85 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinou Pletichovou do 30.11.2010 
55)  č. 87 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Miroslavem Nemčíkem do 30.11.2010 
56)  č. 88 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Robertem Remeněm do 30.11.2010 
57)  č. 91 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Miroslavem Rozsívalem do 30.11.2010 
58)  č.1  v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ludmilou Pačuthovou do 30.11.2010 
59)  č. 2 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jitkou Kinařovou do 30.11.2010 



 7 

 
60)  č. 7 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Tomášem Huštěm do 30.11.2010 
61)  č. 9 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Richardem Píšem do 30.11.2010 
62)  č. 11 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Josefem Oravcem do 30.11.2010 
63)  č. 17 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Pavlom Michálikom do 30.11.2010 
64)  č. 23 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Pavlem Repperem do 30.11.2010 
65)  č. 37 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Viktorií Válovou do 30.11.2010 
66)  č. 53 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Michalem Kohoutkem do 30.11.2010 
67)  č. 63 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jaromírem Galuškou do 30.11.2010 
68)  č. 2 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Zdeňkem Bártů do 30.11.2010 
69)  č. 5 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Radkem Králem do 30.11.2010 
70)  č. 6 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Michalem Uhlířem do 30.11.2010 
71)  č. 44 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Martinem Romančíkem do 30.11.2010 
72)  č. 46 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Mário Švecem do 30.11.2010 
73)  č. 51 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Milanem Tomanem do 30.11.2010 
74)  č. 52 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Romanem Petergáčem do 30.11.2010 
75)  č. 61 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Radkem Pavlíčkem do 30.11.2010 
76)  č. 62 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janou Bakytovou do 30.11.2010 
77)  č. 69 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Milošem Hlivjakem do 30.11.2010 
78)  č. 70 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jurajem Feriancem do 30.11.2010 
79)  č. 75 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Lukášem Guldnerem do 30.11.2010 
80)  č. 77 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Milošem Kuncem do 30.11.2010 
81)  č.  v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Martinem Strekem do 30.11.2010 
82)  č. 82 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Václavem Mullerem do 30.11.2010 
83)  č. 85 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Denisou Kováčovou do 30.11.2010 
84)  č. 89 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janem Hladíkem do 30.11.2010 
85)  č. 96 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jiřím Handžákem do 30.11.2010 



 8 

 
86)  č. 110 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ondřejem Kapounem do 30.11.2010 
87)  č. 3 v domě č.p. 1033, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II 

s Janem Poláčkem do 31.10.2010 
  
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.6.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2266 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 9 v domě č.p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Jiřím Vopatřilem do 31.5.2012  

2)  č. 16 v domě č.p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Janem Šimkem do 31.5.2012 

3)  č. 16 v domě č.p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Vladimírem Kozákem do 31.5.2012 

4)  č. 1 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Lenkou Zákouckou do 31.5.2012 

5)  č. 12 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Martinem Růžičkou do 31.5.2012 

6)  č. 13 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Martinem Vařečkou do 31.5.2012 

7)  č. 27 v domě č.p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Michalem Smítkou do 31.5.2012 

8)  č. 23 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Jiřím Novákem do 31.5.2012 

9)  č. 32 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Jiřím Vrabcem do 31.5.2012 

10) č. 1 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Davidem Slunečkem do 31.5.2012 

11)  č. 4 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Petrem Lauranským do 31.5.2012 

 



 9 

 
12)  č. 12 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jurijem Šusterem do 31.5.2012 
13)  č. 13 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Filipem Veselým do 31.5.2012 
14)  č. 25 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Petrem Dorotovičem do 31.5.2012 
15)  č.31 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

se Zdeňkem Chlupem do 31.5.2012 
16)  č. 36 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Martinem Thunem do 31.5.2012 
17)  č. 38 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Tomášem Adamčíkem do 31.5.2012 
18)  č. 39 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Petrem Krycnarem do 31.5.2012 
19)  č. 42 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Miladou Maňákovou do 31.5.2012 
20)  č. 48 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jiřím Šimkem  do 31.5.2012 
21)  č. 49 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jiřím Pěkným do 31.5.2012 
22)  č. 6 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jaromírem Šromotou do 31.5.2012 
23)  č. 6 v domě č.p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Markem Sekanem do 31.5.2012 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.6.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 
6 měsíců s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2267 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  



 10 

 
č. 35 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Markem Ďuraňou, Kalinou 326, Krásno nad Kysucou  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30.6.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodej bytového domu č. p. 680 postaveného na pozemku parc. č. st. 1969 
a parc. č. 339/3 v Kolíně V, ul. U Borků, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana J. 
Mra čka. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 

(schválení podmíněno zachováním stávajících nájemních smluvních vztahů včetně 
podmínek, které vznikly při výstavbě bytové jednotky nájemcem v půdním prostoru) 

 
USNESENÍ č. 2268 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., v platném znění  
 
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  prodej  bytového domu čp. 680 postaveného na pozemku 
parc. č. st. 1969 a parc. č. 339/3 v Kolíně V, ul. U Borků, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Jana Mračka, Tři 
dvory, čp. 343, za nabídnutou kupní cenu ve výši 2.009.000 Kč  
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru správy bytových a nebytových prostor předložit návrh na 
usnesení na nejbližší jednání ZM  
 
termín plnění: 24.5.2010 
zodpovídá:Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 963/22 v budově č. p. 961, 962, 963, 
ul. Kremli čkova, Kolín II, v četně podílů na stavebních parcelách – formou dražby. 
___________________________________________________________________________ 



 11 

 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2269 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
  
prodej bytové jednotky č. p. 963/22 o velikosti 2+kk (42,80 m2) 
v budově č. p. 961, 962, 963, ul. Kremličkova, Kolín II, v četně 
podílů na stavebních parcelách č. 5714/1, č. 5715/1 a č. 5716 za 
vyvolávací cenu 700.000 Kč formou dražby  
  
II.  u k l á d á  
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu  
 
termín plnění: září 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na opravy církevních objektů v Kolíně 
(sousoší Panny Marie).  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2270 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
přidělení finančního příspěvku z rozpočtu města – kapitola OŘR 
4660 Provincii kapucínů v ČR,  IČ: 00406465, ve výši 20.000 Kč, 
na restaurování sousoší Panny Marie Staroboleslavské u kostela 
Nejsvětější Trojice v Kolín ě IV, ul. Kutnohorská  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 



 12 

 
8. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na opravy církevních objektů v Kolíně 
(pokračování rekonstrukce kostela sv. Víta). 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2271 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
přidělení finančního příspěvku z rozpočtu města – kapitola OŘR 
4660 Římskokatolické farnosti Kolín, IČ: 46390839, ve výši 
100 000 Kč, pokračování rekonstrukce kostela sv. Víta, Kolín – 
Zálabí, výměna střešní krytiny jižní strany lodi 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na rozložení platby kupní ceny za prodej pozemků parc. č. 650/77 a parc. 
č. st. 4939/3. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2272 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.  s c h v a l u j e  
 
rozložení platby celkové kupní ceny ve výši 130.650 Kč za prodej 
pozemků parc. č. 650/77 a parc. č. st. 4939/3 v katastrálním území 
a obci Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví manželů 
Marcely a Miroslavu Trnkových, oba bydlištěm Sadová 1329, 
280 02 Kolín V, bez navýšení takto: 

- při podpisu kupní smlouvy 60.000 Kč 
- 35 měsíčních splátek a‘ 2.000 Kč 
- poslední splátka ve výši 650 Kč 

Eventuální vyšší měsíční splátky a předčasné splacení kupní ceny jsou 
přípustné. 
Prodej pozemků za uvedenou kupní cenu schválilo Zastupitelstvo 
města Kolína na svém zasedání dne 22. března 2010, usnesením 
č. 401. 
 



 13 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zabezpečit 
zpracování kupní smlouvy v souladu s usneseními Zastupitelstva 
a Rady města Kolína 
 
termín plnění: 25. května 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodej stavební parcely č. 7879 v kat. ú. Kolín, ul. Rybářská, Kolín I, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana L. Chloupka. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2273 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej stavební parcely č. 7879 o výměře 3 m2, dosud 
nezapsané v katastru nemovitostí, nově vzniklé podle geometrického 
plánu číslo 4905-22/2010 ze dne 15. 04. 2010, vyhotoveného 
geodetickou kanceláří Kolín, z původní pozemkové parcely parc. 
č. 3029/2 – ostatní plochy, ostatní komunikace v obci a katastrálním 
území Kolín, v Kolíně I, ul. Rybářské – z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví pana Ladislava Chloupka, bytem Ke Hřišti 35, Kolín 
– Štítary, za kupní cenu 1.800 Kč za l m2, to je za celkovou kupní 
cenu 5.400 Kč 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování připravit 
návrh na schválení prodeje pro ZM 
 
termín plnění: nejbližší jednání ZM 
zodpovídá:  Ing. Martin Jílovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodej části pozemkové parcely č. 1875/7 v kat. ú. Kolín, Kolín IV, 
v prostoru mezi ul. Jaselskou a U Křižovatky, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
pana S. Ditricha. 
 
 



 14 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: J. Plašil, MUDr. Hoffmann 

(po uskutečněných jednáních došlo k navýšení ceny na 1.300.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 2274 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM  
 
schválit prodej části pozemkové parcely parc. č. 1875/7 o celkové 
výměře 1 930 m2, ostatní plochy, ostatní komunikace, v obci 
a katastrálním území Kolín, v Kolíně IV, v prostoru mezi ulicemi 
Jaselskou a U Křižovatky, části o výměře cca 1 500 m2 – 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Stanislava Ditricha, 
bytem Táboritská 415, Kolín III, za dohodnutou kupní cenu 
1.300.000 Kč 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování po předložení 
geometrického plánu žadatelem připravit návrh k projednání 
prodeje pro ZM 

 
termín plnění: po předložení GP na oddělení pozemku 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 6 – 1 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění a provozování 
kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2855/2 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kanalizační přípojka – pro čp. 525, ul. Luční, Kolín V“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude pan Z. Vaníček a povinným 
město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2275 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění 
a provozování kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2855/2 
v k.ú. a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 



 15 

                                                                                                                
„Kanaliza ční přípojka - pro čp. 525, ul. Luční, Kolín V“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby, kde budoucím oprávněným bude 
Zdeněk Vaníček, Jana Kříže 872/13, 434 01 Most, a budoucím 
povinným  město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1 000 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR  

 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 2825/3 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Přeložka NTL plynovodní přípojky – pro 
čp. 226, ul. U Borků, Kolín V“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude 
RWE GasNet, s. r. o., investorem stavby pan J. Josef a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2276 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 2825/3 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Přeložka NTL plynovodní přípojky – pro čp. 226, 
ul. U Borků, Kolín V“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde 
budoucím oprávněným z věcného břemene bude RWE GasNet, 
s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, investorem 
stavby bude Jiří Josef, Zličská 1363, Kolín V, a budoucím 
povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1 000 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 



 16 

 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2010. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Návrh rozpočtového opatření projednala i expertní 

skupina.) 
 
Diskuse: p. Buřič, Mgr. Plašil, J. Plašil, Mgr. Veselá, MUDr. Navrátil 

(rezerva po II. RO: 2.907.513,75 Kč) 
 
USNESENÍ č. 2277 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM  
 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
II. RO rozpočtu města Kolína na rok 2010. 
II. RO je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. FO 
 

Hlasování: 6 – 0 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na finanční příspěvek staročeské kapele PEPINO BAND. 
 
 
Úvodní slovo: Mgr. Veselá – radní (Tech. změna) 
 
Diskuse: Mgr. Plašil 

(úkol pro OŠKS: zajistit propagaci) 
 
USNESENÍ č. 2278 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
 



 17 

 
finanční příspěvek staročeské kapele PEPINO BAND, zastoupené 
p. Josefem Maturou, Puškinská 65, 284 01 Kutná Hora, IČ: 42744539, 
DIČ: CZ5509131848, na uspořádání tří tříhodinových hudebních 
produkcí na Karlově náměstí v Kolíně v termínech 7., 14. 
a 21. 7. 2010 od 14 do 17 hodin v celkové výši 18.000 Kč + 10 % 
DPH, tj. 19.800 Kč; OŘR-6600 
                      
II.  u k l á d á  
 
OŠKS zajistit realizaci akce 
      
termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 5 – 1 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na zpoplatnění používání nádob na separovaný odpad pro provozovatele 
restaurací. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: J. Plašil 

(usnesení bude doplněno tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o ceny s DPH) 
 
USNESENÍ č. 2279 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb.  
 
I.  s c h v a l u j e  
 
zpoplatnění používání nádob na separovaný odpad pro 
provozovatele restaurací za následující ceny: 
 
1) PENZION- bez kuchyně…………………100 Kč 
2) UBYTOVNA- bez kuchyně…………….. 100 Kč 
3) RESTAURACE- bez kuchyně………….. 150 Kč 
4) STÁNEK- OBČERSTVENÍ……………. 100 Kč 
5) RESTAURACE…………………………. 300 Kč 
6) PENZION + RESTAURACE...………… 350 Kč 
7) HOTEL + RESTAURACE……………… 400 Kč 
 

(uvedené ceny jsou včetně DPH a platné za 1 měsíc) 
 

II.  u k l á d á 
   
ORR zajistit realizaci 

 
                       termín plnění: ihned 

zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování:  8 – 0 – 0  
Schváleno. 

     



 18 

___________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
___________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 

� Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo mezi městem Kolín a Ing. arch. Jitkou Mejsnarovou, 
Urbanistické studio, Krajníkova 113/12, 252 29 Dobřichovice. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o možnost navázání rozhovorů o budoucí partnerské spolupráci s Novo 
Mestem ve Slovinsku. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Velvyslanec ČR v Republice Slovinsko Petr Voznica 

žádá o zvážení jeho doporučení a o stanovisko města k žádosti o zahájení 
rozhovorů o případné budoucí partnerské spolupráci s Novom Mestem ve 
Slovinsku.)  

 
Diskuse: p. Buřič, MUDr. Hoffmann 

(rada byla seznámena s dopisem velvyslance, před rozhodnutím bude nabídka 
nejprve prodiskutována v okruhu vedení úřadu) 

___________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost p. Pospíšila o prodej pozemkové parcely č. 2618/7 v kat. ú. Kolín, Pražská 
ulice, Kolín II, z vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Na základě předchozího zamítavého stanoviska 

Rady města Kolína k návrhu žadatele na  převod pozemku do jeho vlastnictví 
vydržením předložil žádost o prodej pozemku parc. č. 2618/7 o výměře 
27 m2.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno.  
___________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost pí Němcové o prodej pozemku parc. č. 10/2 v kat. ú. Sendražice u Kolína 
z vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Paní D. Němcová žádá město Kolín o prodej 

pozemku parc. č. 10/2, zahrada o výměře 90 m2, v kat. ú. Sendražice. 
Žadatelka je spoluvlastnicí sousedních nemovitostí a pozemků. Předmětný 
pozemek parc. č. 10/2 je společně zaplocen se sousedními pozemky a jsou na 
něm drobná hospodářská stavení, která nejsou zapsána v katastru 
nemovitostí.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 19 

 
4. Žádost p. Palečka o prodej pozemku parc. č. st. 4473/5 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína formou splátek. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Rada města Kolína schválila 1. 2. 2010 záměr 

prodat ze svého vlastnictví stavební pozemky pod stavbami garáží, mimo jiné 
i parc. č. st. 4473/5 v areálu garáží ve Zborovské ulici. Vlastník stavby 
garáže na uvedeném pozemku pan J. Paleček akceptuje cenu 1.000 Kč/m2, 
ale žádá o splátkový kalendář bez navýšení. Navrhuje zaplatit při podpisu 
smlouvy 8.000 Kč a měsíčně splácet 1.000 Kč.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno.  
___________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 3934/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví Ing. Villnera. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Ing. P. Villner žádá o prodej pozemku parc. č. 

st. 3934/1 o výměře 18 m2 v kat. ú. Kolín za účelem narovnání vlastnických 
a uživatelských vztahů k předmětnému pozemku, na kterém stojí stavba 
garáže ve vlastnictví žadatele.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost pí Mokré o snížení poplatku za zábor veřejného prostranství. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Naďa Mokrá, pension Pod věží, žádá v souladu 

s čl. 39 OZV č. 4/2005 o prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství. 
Z důvodu poklesu tržeb žádá o uhrazení platby za vyhrazená parkovací místa 
v ul. Parléřově čtvrtletně ve splátkách po 10.000 Kč s tím, že za druhé 
čtvrtletí zaplatí pouze 7.260 Kč, protože nemohla vyhrazené parkovací místo 
užívat z důvodu sněhové kalamity. Pí Mokré byl doručen platební výměr 
a zároveň byla upozorněna na odst. 5 rozhodnutí Odboru dopravy, v němž je 
uvedeno, že se jedná o místo, které bude udržováno v čistotě a pořádku.) 

 
Hlasování o rozložení platby na 4 splátky: 6 – 0 – 2. Schváleno. 
Hlasování o snížení poplatku na částku 7.260 Kč: 1 – 3 – 4. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Žádost spol. ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s rekonstrukcí kab. vedení VN a NN 
v ul. Tyršova a Kmochova a o udělení výjimky.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Chodníky a komunikace v ulici Tyršova 

a Kmochova jsou nové a povrch chodníků je ze zámkové dlažby. Z tohoto 
důvodu navrhujeme chodníky rozebrat v celé šíři, po rekonstrukci 
kabelového vedení vrátit do původního stavu se zárukou po dobu pěti let 
v celé délce plánované trasy rekonstrukce a nesmí dojít k poškození 
stávající nové komunikace. Dále si žadatel musí vyžádat zvláštní povolení 
o užívání místní komunikace na Odboru dopravy MěÚ Kolín a ohlásit 
                                                                                                                         



 20 

                                                                                                                        
plánovaný zábor městského pozemku na oddělení správy městského 
majetku. ORR navrhuje termín realizace stavby v roce 2011.) 

 

Diskuse: p. Buřič 
(schválení podmíněno zahájením realizace stavby na počátku roku 2011) 

 
Hlasování: 7 – 1 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Žádost spol. Echelon, a. s., o souhlasné stanovisko k záměru vybudovat fotovoltaickou 
elektrárnu v lokalit ě Kolín – Ovčáry. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Společnost Echelon, a. s., požádala město Kolín 

o souhlasné stanovisko k záměru vybudovat fotovoltaickou elektrárnu 
v lokalitě průmyslové zóny Kolín – Ovčáry a stanovisko ke kapacitě připojení 
50 MW na stávající rozvodnu. Pro všechny pozemky v PZKO, uvedené 
v Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu, platí závazné podmínky, dle kterých 
příjemce dotace – město Kolín musí po dobu 5 let od dokončení výkupu žádat 
organizaci CzechInvest o souhlas se změnou vlastnictví, s pronájmem, 
zatížením pozemků věcným břemenem nebo zástavním právem a v této 
souvislosti uvést investiční záměr podle OKEČ. Dle územního plánu města 
Kolína platného pro část průmyslové zóny v kat. území Sendražice u Kolína 
lze umístit na území průmyslové zóny fotovoltaickou elektrárnu. K záměru 
bude třeba vyjádření města Kolína a obce Ovčáry.) 

 
Diskuse: p. Buřič, MUDr. Matějková, J. Plašil, Mgr. Plašil, MUDr. Hoffmann, Mgr. Veselá 

(stanovisko MPO k výstavbě fotovoltaické el. v PZKO je v současné době záporné – 
dopisem byl ministr požádán o změnu podmínek – bylo doručeno sdělení o doplnění 
informací / k tomu aby spol. ČEZ Distribuce mohla posoudit naši žádost, požaduje 
studii proveditelnosti, kterou však nejsme schopni specifikovat – její přípravou by se 
měl zabývat budoucí investor / snahou města je prodat všechny zbývající pozemky 
v PZKO – prodej byl schválen na ZM, avšak nedošlo oboustrannému podpisu 
příslušné smlouvy / rada města vysloví souhlas s výstavbou fotovoltaické elektrárny 
za podmínky, že společnost odkoupí zbývající pozemky, zároveň upozorňuje na 
platnost současného vládního rozhodnutí a podmínek OKEČ) 

 
Hlasování: 7 – 1 – 0. Schváleno.  
___________________________________________________________________________ 
 
9. Žádost společnosti STAFIKO Poděbrady, spol. s r.o., o uzavření dohody o budoucím 
předání díla. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Společnost STAFIKO Poděbrady požádala 

o vyjádření ke stavebnímu povolení stavby „Výstavba rodinných domů Kolín 
– Sendražice, komunikace, chodníky“, jejímž předmětem je vybudování 
komunikace a chodníku v ulici K Ovčárům v Kolíně – Sendražicích. Součástí 
stavby je vybudování podtlakové kanalizace a vodovodu. Společnost 
požádala o uzavření Dohody o budoucím předání díla, jejímž předmětem je 
závazek stavebníka, že do 60 dnů po kolaudaci stavby bezúplatně převede 
stavbu komunikace, chodníku, kanalizace včetně pozemku do vlastnictví 
města Kolína. Předmětem stavby není veřejné osvětlení.) 

 



 21 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 

 
10. Žádost spol. ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s rekonstrukcí kab. vedení VN a NN 
v ulici Bezručova, Kolín II a udělení výjimky. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: p. Buřič 

(prodiskutován termín zahájení prací – žádost, aby ORR projednal podmínky 
rekonstrukce) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronájmu části střechy domu č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Záměr pronájmu části střechy domu č. p. 976, 

ul. Tyršova, Kolín II, společnosti Vodafone Czech Republic, a. s.) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronájmu nebytových prostor v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Záměr pronájmu nebytových prostor v domě č. 

p. 113, ul. Husova, Kolín I, panu Miroslavu Paľuchovi za účelem 
provozování vzorkové prodejny solárních panelů za nabídnuté nájemné ve 
výši 2.000 Kč/m2/rok.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr směnit pozemky v kat. ú. Sendražice ve vlastnictví p. Fialy za část pozemkové 
parcely č. 405/4 či část pozemkové parcely č. 118 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města 
Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Záměr směny bude zveřejněn a budou uskutečněna 

další jednání.) 
 
Diskuse: p. Buřič 
 
Hlasování: 7 – 0 – 1. Schváleno. 
 
 



 22 

___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 21. 4. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Kárník 

(komise projednala i žádosti o příspěvky na tvorbu Otakarova reliéfu a žádost Obce 
Dolní Chvatliny na reprezentaci města v družebním městě Kamenz a doporučila 
radě města čerpat finanční prostředky z jiné rozpočtové kapitoly – v kapitole obecná 
kultura volné prostředky jsou, rada města proto žádá, aby se neměnila nastavená 
pravidla a příspěvky byly uhrazeny z rozpočtové kapitoly komise) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno.  
___________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 22. 4. 2010.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Veselá, p. Buřič, Mgr. Kárník 

(ZŠ Masarykova žádá o finanční příspěvek na pronájem divadla na akci s názvem 
Akademie 7. základní školy – tato žádost nebyla komisí podpořena – rada města 
podporuje tuto akci a schvaluje příspěvek pro ZŠ Masarykova z kapitoly komise ve 
výši uvedené v zápise z jednání komise školské a mládeže) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
___________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na zpracování změny č. 1 územního plánu Kolín 
po úpravě. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Radě města Kolína je předkládán dodatek č. 3 

Smlouvy o dílo na zpracování úpravy územního plánu města Kolína – 
provedeny, projednány a vydány zastupitelstvem města dne 23. 11. 2009 
a zpracování změny č. 1 územního plánu Kolín po úpravě – provedena, 
projednána a vydána zastupitelstvem města dne 22. 03. 2010. Je třeba 
zpracovat vícepráce na odstranění rozdílů, které nebyly ve smlouvě 
kalkulovány – nemohly být předvídány – 1185 změněných parcel, 2283 
změněných polygonů v jednotlivých funkčních plochách a změnu 79 135 
editovaných bodů.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 



 23 

 
2. IZ – O nutnosti opravy zařízení ČOV – odstředivky kalu Alfa Laval. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Nutnost opravy odstředivky na kal Alfa Laval na 

ČOV, která je v havarijním stavu. Všechny části výše uvedené odstředivky 
jsou za 12 let provozu značně opotřebené. Situaci lze řešit dvěma způsoby: 
koupit nové celé zařízení odstředivky za cca 4 mil. Kč, nebo prodlužit provoz 
této tím, že bude podrobena úplné repasi všech dílů ve výrobním závodě.) 

 
Diskuse: p. Buřič, Mgr. Plašil, Ing. Jírovský 

(rada se přikládání k řešení ve formě repase, finanční prostředky budou uvolněny 
z OŘR 4180-ČOV vlastní zdroje) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Nabídka firmy Allowance – koncesní řízení – ČOV Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Město Kolín v rámci akce „Rekonstrukce ČOV 

v Kolíně“ obdrželo souhlasné stanovisko k efektivní technické oddělitelnosti 
ČOV od ostatní vodohospodářské infrastruktury ze SFŽP a Ministerstva 
zemědělství. Do 30. 6. 2010 musí být předloženy podklady k provozování 
ČOV v Kolíně, které budou v souladu s pravidly SFŽP. Firma Allowance, 
s. r. o., zaslala cenovou nabídku na přípravu a vlastní realizaci koncesního 
řízení na výběr provozovatele ČOV Kolín dle podmínek OPŽP. V nabídce 
uvádí dvě varianty.) 

 
Diskuse: Mgr. Plašil, Ing. Jírovský, p. Buřič, Ing. Sova 
 
Rada města vzala IZ na vědomí, doplňující informace budou předloženy na 
některé následující schůzi rady města. 
___________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
___________________________________________________________________________ 

 
p. Buřič 

- žádost, aby město přijalo delegaci z Čínské lidové republiky, která má zájem získat 
více informací z oblasti dopravy ve městě a okolí – tato informace bude předána 
odboru dopravy – akce nebude mít vliv na městský rozpočet  

___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 

 
Mgr. Plašil, p. Buřič 

- poděkování všem těm, kteří se podíleli na realizaci akce Den záchranářů 
 
 
 
 



 24 

 
___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:50 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 148. schůze RM:  
 
 
Mgr. Ondřej Plašil    ................................................ 
 
  
Mgr. Ji řina Veselá    ................................................ 
 
      
 
 
 


